APBD sebesar Rp15.206.848.747,- (lima belas milyar dua ratus enam juta delapan ratus 

empat puluh delapan ribu tujuh ratus lima puluh  rupiah) yang bersumber dari PAD sebesar 

Rp3.156.693.747,- (tiga milyar seratus lima puluh enam juta enam ratus sembilan puluh tiga 

ribu tujuh ratus lima puluh  rupiah), DAU sebesar Rp7.820.263.000,- (tujuh milyar delapan 

ratus dua puluh  juta dua ratus enam puluh tiga ribu  rupiah) dan DAK-NF sebesar   

Rp4.229.892.000,- (empat milyar dua ratus dua puluh sembilan juta delapan ratus sembilan 

puluh dua ribu  rupiah) 

Dinas juga mendapat alokasi APBN Dana Dekonsentrasi melalui Program 

Kewirausahaan, Usaha Mikro, Kecil Menengah, dan Koperasi sebesar Rp3.069.698.000,- 

(tiga miliar enam puluh sembilan juta enam ratus sembilan puluh delapan ribu rupiah). 

1.5 Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Perangkat Daerah  

Identifikasi terhadap permasalahan yang mempengaruhi tugas dan fungsi Dinas 

Koperasi dan UKM Sumatera Selatan telah dirumuskan sebagai berikut: 

1.5.1 Permasalahan dan Tantangan dalam Pengembangan Koperasi

[...]

(termasuk DAK Non Fisik) sebesar Rp15.206.848.747,- (lima belas milyar dua ratus enam 

juta delapan ratus empat puluh delapan ribu tujuh ratus lima puluh  rupiah) dan APBN Dana 

Dekonsentrasi melalui Program Kewirausahaan, Usaha Mikro, Kecil Menengah, dan Koperasi 

sebesar Rp3.069.698.000,- (tiga miliar enam puluh sembilan juta enam ratus sembilan 

puluh delapan ribu rupiah) sebagaimana tercantum pada Tabel 2.4 dan Tabel 2.5 berikut ini: 

Tabel 2.4  Perjanjian Kinerja (PK) Tahun 2024 

No. 
Sasaran 

Strategis 
Indikator Kinerja Target 

1 

Meningkatnya 

pertumbuhan dan 
pengembangan 
UMKM daerah 

1. Pertumbuhan PDRB sub sektor perdagangan besar dan eceran,